2019年 11月 6日

報道関係各位

株式会社東京流通センター

株式会社東京流通センター（本社：東京都大田区平和島、代表取締役社長：小野真路、以下TRC）は、施

設利用者様のさらなる利便性向上を目的に、センタービル（オフィスビル）エレベーター内に、

「spacemotion株式会社」（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：石井 謙一郎）が開発した日本初の

エレベーター内プロジェクション型メディア「エレシネマ」を導入しましたのでお知らせします。

「エレシネマ」は、エレベーター専用プロジェクション型メディアで、ニュース・天気予報をはじめとし

て、都内グルメ情報等日常に役立つ情報を放映するものです。加えて、弊社施設におきましては、館内のお

知らせ・防災情報等や施設利用者様に有益な館内情報等を個別に放映する予定です。

【エレシネマ導入事例】

＜写真（センタービルエレベーター内）＞

プロジェクションメディア「エレシネマ」をビル内エレベーターに日本初導入

三菱地所(株)の新設会社「spacemotion(株)が展開する新たなメディアサービスの採用

~ 利用者様が「働きやすい」「使いやすい」施設づくりに向けて ~

エレベーターは日常的に利用される場所であり、“～ながら時間（通勤しながら、外出先に向かいなが

ら）”に情報を知って頂ける点で、施設管理を行う上では非常に有効な媒体であると考えております。

昨今の台風被害により、刻々と変わる気象情報や災害情報へのニーズはより高まっており、また、施設内

で開催されるイベントや工事の予定を漏れなくお知らせすることも、安全且つ快適に施設をご利用いただく

為に必要です。今後、センタービルへの導入を皮切りに、物流施設内のエレベーターをはじめ、構内各所で

の展開も検討し、当社施設をご利用頂く様々な方たちの利便性向上を図ってまいります。

TRCは 1967年の設立以来約 50年に亘り東京都大田区平和島にて、大型物流施設をはじめオフィスビ

ル・展示場の保有・運営管理を行ってまいりました。働き方や施設利用者様が求めるニーズが多様化する

中、上記のような新しい取り組みも交えながら、これからも皆様にご愛用頂けるような“働きやすい”“使

いやすい”施設づくり・運営管理を心がけてまいります。

※spacemotion株式会社は、日本を代表する総合不動産ディベロッパーである三菱地所株式会社（本社：東

京都千代田区、執行役社長：吉田 淳一）と、東京大学発エレベーターメディアスタートアップである株式

会社東京（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：羅 悠鴻）が本年 11月 5日に設立した合弁会社。日

本初のエレベーター内プロジェクション型メディア「エレシネマ」を展開。

WEBサイト： https://spacemotion.co.jp/

spacemotion㈱ 石井謙一郎 代表取締役社長からのコメント

私自身、三菱地所㈱で物流施設事業に長年携わっていた経験から、人手不足等が深刻化し

ている物流業界において、就業者・来訪者の方々への快適な環境提供の必要性を身に染み

て感じていたため、今回「エレシネマ」先行導入についてのご提案をさせて頂きました。

先行導入にあたって、東京流通センターのご担当者の皆様からは、施設ご利用者様目線で

の必要なコンテンツについてのアドバイスを頂き、今回のサービスローンチにあたって多

大なるご尽力頂きました。約 50年に亘る歴史を有する東京流通センターが、今後ともご

利用者様から愛される施設であり続けるよう、サービスの磨き込みを推進して参ります。

【センタービル概要】

＜外観写真＞                   ＜物件概要＞

所 在 地 東京都大田区平和島 6-1-1

規   模 地上 11階、地下 2階、塔屋 1階

延床面積 64,639.59㎡（19,553坪）

エレベーター 乗用 9台、人荷用 1台

（内、エレシネマは乗用 4台設置）

アクセス 電車／東京モノレール

「流通センター駅」徒歩 1分

  バス／ＪＲ「大森駅」より約 12分

                            バス／京浜急行「平和島駅」より約 4分

▲企業ロゴ

https://spacemotion.co.jp/
https://spacemotion.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

会 社 名     株式会社東京流通センター  営業部

本社所在地    東京都大田区平和島六丁目 1番 1号

電 話    03-3767-2121

ホームページ    会社ＨＰ     https://www.trc-inc.co.jp/

        オフィスビルサイト https://trc-logistics.jp/office/

https://www.trc-inc.co.jp/
https://www.trc-inc.co.jp/
https://trc-logistics.jp/office
https://trc-logistics.jp/office